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DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.
(©)

ALC.
(D)

CumP
D/C

META
D/A

VM

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO
(B)

EJERCIDO

(©)

C/A C/B

TOTAL DEPENDENCIA

29,113,549.05

23,060,595.48

3,942,625.10

13.54%

INSTITUCIONALES

17,627,374.00

3,742,347.60

2,444,376.88

13.87% 65.32%

00
206

A001

A002

A003

Desarrollo Agropecuario y Pesca
Agricola y Pecuario

Desarrollo Rural Sustentable
Programa Normal de Operacién

Promover y fomentar el uso de productos e
insumos de calidad.

Atencion a productores de plantaciones
fruticolas, agroindustriales y agricultura
protegida hortofloricola.

Impulsar el desarrollo de las actividades
fruticolas, agroindustriales y agricultura
protegida hortofloricola en el ambito
estatal.

Atender solicitudes de apoyo de productores y
organizaciones

Numero de solicitudes de apoyo atendidas

Numero de solicitudes de apoyo recibidas

Control y seguimiento de proyectos para la
produccién de plantas hortofruticolas y
agroindustriales.

Produccién de plantas hortofruticolas y
agroindustriales en vivero para el
establecimiento de plantaciones
comerciales

Elevar la atencion de solicitudes de apoyo de
productores

Numero de solicitudes atendidas

Numero de solicitudes recibidas

Control y seguimiento para la operacién y
fomento de los proyectos de establecimiento
de plantaciones.

Atencion de solicitudes de apoyo para el
establecimiento de plantaciones fruticolas,
agroindustriales y agricultura protegida.
Elevar la atencion de solicitudes de apoyo a
productores

Numero de solicitudes atendidas

Numero de solicitudes recibi247das

3411-H09-01

3411-H09-01

3411-H09-01

17,351.00

11,000.00

351.00

7,375.00

6,550.00

247.00

825.00

654.00

60.00

825.00

654.00

60.00

100.00% 4.75%

100.00% 5.95%

100.00% 17.09%

17,627,374.00

17,627,374.00

17,627,374.00

17,627,374.00

17,627,374.00

13,696,722.28

780,973.37

858,562.91

3,742,347.60

3,742,347.60

3,742,347.60

3,742,347.60

3,742,347.60

3,023,332.31

166,071.34

180,228.99

2,444,376.88

2,444,376.88

2,444,376.88

2,444,376.88

2,444,376.88

1,902,382.97

123,857.79

151,078.80

13.87% 65.32%

13.87% 65.32%
13.87% 65.32%
13.87% 65.32%

13.87% 65.32%

13.89% 62.92%

15.86%

74.58%

17.60% 83.83%
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DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.

(©)

ALC.
(D)

CumP
D/C

META
D/A

VM

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO

(B)

EJERCIDO

(©)

C/A C/B

TOTAL DEPENDENCIA

29,113,549.05

23,060,595.48

3,942,625.10

13.54%

INSTITUCIONALES

17,627,374.00

3,742,347.60

2,444,376.88

13.87% 65.32%

A004

A005

A006

Control y seguimiento de los proyectos de
agricultura protegida hortofloricola.

Atencion de solicitudes de apoyo a
productores para la construccion y/o
rehabilitacion de invernaderos
hortofloricolas

Elevar la atencion de solicitudes de apoyo a
productores

Numero de solicitudes atendidas

Numero de solicitudes recibidas

Atencion de proyectos productivos para el
desarrollo integral territorial.

Brindar atencion a las organizaciones de
productores que demandan apoyos para el
desarrollo de las actividades fruticolas,
agroindustriales y agricultura protegida.
Realizar reuniones con organizaciones de
productores

Numero de reuniones realizadas

Numero de reuniones solicitadas

Otorgamiento de recursos a proyectos de
inversion.

Eficientar los recursos otorgados a los
proyectos productivos , para que permitan
a los productores elevar a corto y mediano
plazos sus ingresos y nivel de vida.

Elevar la participacion de recursos a proyectos
de inversion

Cantidad de recursos ejercidos de gasto de
inversion
Cantidad total de recursos ejercidos

3411-H09-01

3411-H09-01

3411-H09-01

1,000.00

200.00

32.00

400.00

178.00

337,810,802.78

50.00

61.00

50.00

61.00

100.00%

100.00%

0.00%

5.00%

30.50%

0.00%

R

869,149.99

520,000.00

TEo T

182,548.27

0.00

oo

130,392.09

0.00

T PToT

15.00%

71.43%

0.00% 0.00 %
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. NUMERADOR PRESUPUESTO $ B
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES M i
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO APROB. DEL PERIODO
A
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META @ MINISTRADO EJERCIDO C/A Cc/B
(B) () (D) D/C D/A (B) ()

TOTAL DEPENDENCIA

29,113,549.05

23,060,595.48

3,942,625.10

13.54% 17.10%

INSTITUCIONALES

17,627,374.00

3,742,347.60

2,444,376.88

13.87% 65.32%

Ing. Salim Rodriguez Salomén

Director General



